EDITAL No13/2017
PROCESSO nº 10001-115/2017

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
REGISTRO DE PREÇOS

1

ATA DE REUNIÃO DE ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS

Aos vinte e um dias do mês de junho de dois mil e dezessete, às dez horas, reuniram-se na Reitoria, a Comissão

de Licitação – Modalidade Pregão, da Universidade Estadual do Norte do Paraná, nomeada pela Portaria nº

099/2016, de 02/05/2016, para a abertura e julgamento das propostas para o Pregão Presencial 13/2017, do tipo

MENOR PREÇOPOR LOTE, visando o Registro de Preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE

EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS (computador, impressora, datashow, mesa, cadeira, armário,

refrigerador, microondas e TV) para a UENP.

Foram credenciados os representantes das empresas presentes: PAULINEIA LOTTERMANN REIS - ME,

CNPJ 10.936.352/0001-07, endereço Rua Guilherme Ludwig, 242, Area Industrial, São José do Inhacorá-RS –

CEP 98958-000, representada por Leandro Alberto Kerber, portador d.o RG nº3039655141 SJS/DI RS, inscrito

no CPF 770.863.410-53; FLAVIO L. M. MIYASHIRO & CIA LTDA., CNPJ 10.343.326/0001-75, endereço

Rua Prefeito José Mário Junqueira, 265, Bandeirantes-PR – CEP 86360-000, representada por Flavio Luiz

Massao Miyashiro, portador d.o RG nº 7.863.531-2 SESP/PR, inscrito no CPF 047.352.299-30; M. I. –

EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS LTDA-EPP, CNPJ 07.701.892/0001-05, endereço Rua Santos Dumont,

1947, Toledo-PR – CEP 85900-010, representada por Marcos Ribeiro Morgan, portador d.o RG nº 6.767.365-4

SSP/PR, inscrito no CPF 017.803.259-08; J RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA – EPP., CNPJ

84.972.926/0001-39, endereço Av. Brasil, 1543, Cambé-PR – CEP 86192-000, representada por João Ribeiro de

Souza, portador d.o RG nº 3.988.431-3 SESP/PR, inscrito no CPF 362.425.009-49; CAURÉ INFORMÁTICA

E SUPRIMENTOS LTDA - ME, CNPJ 11.972.582/0001-94, endereço Rua João Opszynski, 57, Afonso Pena,

São José dos Pinhais-PR – CEP 83040-505, representada por Erivelton Machado Ferreira, portador d.o RG nº

5.951.525-0 SESP/PR, inscrito no CPF 021.844.889-92; GLOBAL SUL INFORMÁTICA LTDA - ME,

CNPJ 05.009.564/0001-09, endereço Rua Cel. Guilherme de Paula, 1122, Centro, Laranjeiras do Sul-PR – CEP

85301-220, representada por Laércio Geraldo Benvenutti, portador d.o RG nº 3.988.031-8 SESP/PR, inscrito no

CPF 545.791.479-87; STEFRAN COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA-EPP, CNPJ 07.811.283/0001-09,

endereço Rua 24 de Maio, 352 A, Vila j. Mascaro, Santo Antônio da Platina-Pr – CEP 86430-000, representada

por Luiz Guilherme da Silva portador do RG nº 9.814.542-7 SESP/PR, inscrito no CPF 060.638.449-96;

ANDRADE & MAIORKY LTDA., CNPJ 24.100.507/0001-85, endereço Rua das Palmas, 159, Colorado,

Santo Antônio da Platina-PR, representada por André Luiz Maiorky, portador d.o RG nº 6.816.946-1 SESP/PR,

inscrito no CPF 048.947.499-39; SUPRA ACESSÓRIOS DE INFORMÁTICA EIRELI - ME, CNPJ

25.048.205/0001-78, endereço Avenida XV de Novembro, 85, Centro, Cornélio Procópio-PR – CEP 86300-000,

representada por Marlete Aparecida de Sales, portador d.o RG nº 5.071.841-7 SESP/PR, inscrito no CPF

704.295.709-10; LETTECH INDUSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA

LTDA-EPP, CNPJ 13.258.144/0001-94, endereço Rua Floriano Peixoto, 380, Sala 12 e 13, Platina Shopping,

Centro, Santo Antonio da Platina-PR – CEP 86430-000, representada por Leandro Arrabaça Barbosa, portador

d.o RG nº 7.873.757-3 SESP/PR, inscrito no CPF 042.898.579-30; DSE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE

MÓVEIS DE AÇO LTDA, CNPJ 15.318.347/0001-54, endereço Rua Tenente Lagos, S/N, Cara-Cara, Quadra

33, Lote 33 A, Ponta Grossa-PR – CEP 84043-754, representada por José Emanuel Ferreira Bueno, portador d.o

RG nº 8.857.761-2 SESP/PR, inscrito no CPF 043.497.639-37; NOVOTNY & SIMOES LTDA - ME, CNPJ

27.699.855/0001-09, endereço Rua José de Moura Bueno, 410, Sala 02, Ibaiti-PR – CEP 84900-000,

representada por Guilherme Simoes da Silva, portador d.o RG nº 10.179.943-3 SESP/PR, inscrito no CPF

083.447.459-00; EMBRALON COMERCIAL EIRELI - ME, CNPJ 26.614.272/0001-75, endereço Rua José

Abraão Keide, 467, Vila Olivia, Astorga-PR – CEP 86730-000, representada por Yuri Matheus Correia Dourado,

portador d.o RG nº 13.085.786-8 SESP/PR, inscrito no CPF 093.366.299-80; PIMENTEL COMÉRCIO DE

PAPELARIA EIRELI, CNPJ 22.976.291/0001-90, endereço Rua Mato Grosso, 402, Loja 04, Centro,

Londrina-PR – CEP 86010-180, representada por Valdemir Busignani Pimentel, portador d.o RG nº 4.777.208-7

SESP/PR, inscrito no CPF 765.863.329-15; COMERCIAL ELIANE EIRELI - ME, CNPJ 23.273.760/0001-

78, endereço Rua Marechal Castelo Branco, 520, Jd. Brasilia, Paiçandu-PR – CEP 87140-000, representada por

EDITAL No13/2017
PROCESSO nº 10001-115/2017

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
REGISTRO DE PREÇOS

2

Igor Martins de Oliveira, portador d.o RG nº 10.858.861-6 SESP/PR, inscrito no CPF 087.065.539-66;

RODRIGUES DO AMARAL & AMARAL LTDA., CNPJ 14.211.527/0001-70, endereço Avenida Francisco

Alves Pereira, 848, Jd. Lago Paraiso, Bandeirantes-PR, representada por Alan Rodrigues do Amaral, portador

d.o RG nº 12.747.597-0 SESP/PR, inscrito no CPF 070.383.269-70; A. PAZINATO MARINGÁ - ME, CNPJ

04.352.905/0001-81, endereço Rua Diogo Zuliani, 249, J. Alvorada, Maringá-PR – CEP 87033-030,

representada por Antonio Pazinato, portador d.o RG nº 3.271.840-0 SESP/PR, inscrito no CPF 440.681.749-20;

MEGA DISTRIBUIDORA DE UTENSILIOS EIRELI - ME, CNPJ 25.229.621/0001-72, endereço Rua

Domiciano Teodoro Martins, 27, Ibaiti-PR – CEP 84900-000, representada por Luiz Felipe da Silva Simões,

portador d.o RG nº 5.409.505-5 SESP/PR, inscrito no CPF 092.236.929-11; REGLA PELISSON & CIA

LTDA, CNPJ 22.647.160/0001-60, endereço Rua Antonio Tarifa Vargas, 260 A, Jd. Sinuelo, Astorga-PR –

CEP 86730-000, representada por Alfredo Ricardo Rosa Regla, portador d.o RG nº 3.563.322-7 SESP/PR,

inscrito no CPF 635.554.849-15; CASTOFAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA, CNPJ

80.521.883/0001-14, endereço Avenida Celso Garcia Cid, 1175, Vila Siam, Londrina-PR – CEP 86039-000,

representada por Albertino Antonio da Silva, portador d.o RG nº 1,193,672-5 SESP/PR, inscrito no CPF

324.255.709-34; MICROTÉCNICA INFORMÁTICA LTDA., CNPJ 01.590.728/0002-64, endereço Rua

SAA, Quadra 01, Lote 995, Brasília-DF – CEP 70632-100, representada por Luiz Paulo Ziglio, portador d.o RG

nº 8.234.675 SESP/PR, inscrito no CPF 959.130.848-53; DR. SELL INFORMÁTICA LTDA, CNPJ

05.963.786/0001-66, endereço Rua Paraná, 463, Centro, Jacarezinho-PR – Cep 86400-000, representada por

Thiago Augusto Pinheiro, portador d.o RG nº 8.447.448-7 SESP/PR, inscrito no CPF 040.099.749-58; WAM

LICITAÇÕES LTDA - ME, CNPJ 20.973.477/0001-60, endereço Rua Benjamin Constant, 921, Centro, Ponta

Grossa-PR, representada por Diego Bettini Mezzadri, portador d.o RG nº 9.263.126-5 SESP/PR, inscrito no CPF

062.943.489-19; VINICIUS DO AMARAL ROLANDIA - ME, CNPJ 08.855.152/0001-88, endereço Rua

Deputado Waldomiro Pedroso, 130, Centro, Rolândia-PR – CEP 86600-143, representada por Rogério Márcio

Camacho, portador d.o RG nº 6.474.307-4 SESP/PR, inscrito no CPF 020.625.289-73. A empresa GGL

INDÚSTRIA DE MÓVEIS DE AÇO LTDA, CNPJ 02.985.342/0001-33, endereço Rua Eugênio José Bocchi,

645, Bairro Boa Vista, Ponta Grossa-PR – CEP 84070-430 encaminhou os envelopes por Correio. Foi iniciada a

sessão e todas as empresas presentes apresentaram os documentos necessários à habilitação preliminar. Foram

recebidos os envelopes 01 e 02 das empresas, e passou-se para a abertura dos envelopes 01 (proposta de preços),

e foi constatado que as empresas apresentaram propostas, que estavam em conformidade com o edital, conforme

as tabelas abaixo:

Lote 01

Empresa Proposta

 PAULINEIA  R$ 81.870,00

 GGL  R$ 85.713,00

 DSE   R$ 85.880,00

 W.A.M.  R$ 86.384,32

J RIBEIRO R$ 91.024,71

 STEFRAN  R$ 93.825,00

 A. PAZINATO  R$ 95.614,00

 MEGA  R$ 96.853,00

 LETTECH  R$ 96.984,10

 DR. SELL  R$ 97.111,00

 VINICIUS DO AMARAL  R$ 98.536,00

 MAIORKY  R$ 99.070,00

 NOVOTNY  R$ 99.222,00

 PIMENTEL  R$ 106.132,30

EDITAL No13/2017
PROCESSO nº 10001-115/2017

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
REGISTRO DE PREÇOS

3

 SUPRA  R$ 109.894,40

 RODRIGUES DO AMARAL   R$ 110.820,00

 ELIANE  R$ 112.200,00

 EMBRALON  R$ 127.280,64

COMERCIAL R.P. R$ 127.554,36

Lote 02

Empresa Proposta

 ELIANE  R$ 22.540,00

 J RIBEIRO  R$ 22.680,00

 A. PAZINATO  R$ 23.520,00

 LETTECH  R$ 24.077,20

 MEGA  R$ 24.486,00

 MAIORKY  R$ 24.500,00

 DR SELL  R$ 24.815,00

 NOVOTNY  R$ 26.264,00

 VINICIUS DO AMARAL  R$ 26.418,00

 SUPRA  R$ 26.695,20

 STEFRAN  R$ 27.146,00

 CAURÉ   R$ 28.350,00

 PIMENTEL  R$ 29.039,92

 GLOBALSUL  R$ 30.786,00

 EMBRALON  R$ 32.063,83

COMERCIAL R.P. R$ 32.132,79

 W.A.M.  R$ 33.213,54

Lote 03

Empresa Proposta

 LETTECH  R$ 282.169,00

 MAIORKY  R$ 282.466,00

 DR SELL  R$ 283.060,00

 GLOBALSUL  R$ 308.216,00

 FLAVIO MIYASHIRO  R$ 320.116,00

 MEGA  R$ 327.516,00

 PIMENTEL  R$ 350.404,50

 MICROTÉCNICA  R$ 377.332,00

 W.A.M.  R$ 385.670,21

 ELIANE  R$ 386.300,00

 MI EQUIPAMENTOS  R$ 394.728,62

 A. PAZINATO  R$ 398.740,00

 CAURÉ   R$ 404.820,00

EDITAL No13/2017
PROCESSO nº 10001-115/2017

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
REGISTRO DE PREÇOS

4

 SUPRA  R$ 410.340,00

 NOVOTNY  R$ 429.654,00

 EMBRALON  R$ 453.075,67

COMERCIAL R.P. R$ 454.050,03

 J RIBEIRO  R$ 486.116,54

Lote 04

Empresa Proposta

 W.A.M.  R$ 37.362,70

 RODRIGUES DO AMARAL   R$ 42.245,00

 MEGA  R$ 42.288,00

 A. PAZINATO  R$ 42.456,00

 PAULINÉIA  R$ 42.876,00

 CASTOFAR   R$ 46.510,00

 STEFRAN  R$ 49.348,00

 NOVOTNY  R$ 51.295,00

 LETTECH  R$ 52.581,97

 DR SELL  R$ 52.831,00

 PIMENTEL  R$ 53.866,60

 ELIANE  R$ 55.475,00

 EMBRALON  R$ 61.852,76

COMERCIAL R.P. R$ 61.985,77

 SUPRA  R$ 62.450,40

 MAIORKY  R$ 66.308,08

Lote 05

Empresa Proposta

 PIMENTEL  R$ 20.448,92

 LETTECH  R$ 21.589,00

 DR SELL  R$ 21.687,00

 MAIORKY  R$ 21.753,00

 GLOBALSUL  R$ 23.196,17

 MEGA  R$ 23.196,17

 ELIANE  R$ 23.259,00

 A. PAZINATO  R$ 23.295,00

 NOVOTNY  R$ 23.295,00

COMERCIAL R.P. R$ 23.307,36

 EMBRALON  R$ 23.307,36

EDITAL No13/2017
PROCESSO nº 10001-115/2017

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
REGISTRO DE PREÇOS

5

Iniciou-se a fase de lances:

Lote 01:

 PAULINEIA   GGL   DSE    W.A.M.

Proposta R$ 81.870,00 R$ 85.713,00 R$ 85.880,00 R$ 86.384,32

Lance 1       sem lance

Lance 2     R$ 81.860,00

Lance 3   sem lance

Lance 4 R$ 81.800,00

Lance 5     R$ 81.600,00

Lance 6 R$ 81.000,00

Lance 7     R$ 79.800,00

Lance 8 R$ 79.500,00

Lance 9     R$ 79.400,00

Lance 10 R$ 79.200,00

Lance 11     R$ 78.800,00

Lance 12 R$ 78.700,00

Lance 13     R$ 78.600,00

Lance 14 R$ 78.500,00

Lance 15     R$ 78.350,00

Lance 16 R$ 78.300,00

Lance 17     R$ 78.200,00

Lance 18 R$ 78.000,00

Lance 19     R$ 77.900,00

Lance 20 R$ 77.800,00

Lance 21     R$ 77.700,00

Lance 22 R$ 77.500,00

Lance 23     R$ 77.400,00

Lance 24 R$ 77.300,00

Lance 25     R$ 77.200,00

Lance 26 R$ 77.000,00

Lance 27     R$ 76.700,00

Lance 28 sem lance

EDITAL No13/2017
PROCESSO nº 10001-115/2017

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
REGISTRO DE PREÇOS

6

A empresa DSE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS DE AÇO LTDA apresentou o menor lance, no

valor de R$ R$ 76.700,00 (setenta e seis mil e setecentos reais) para o Lote 01. Passou-se a verificação dos

documentos de habilitação da empresa e foi constatado que a mesma estava devidamente habilitada e, diante do

critério estabelecido no edital, a empresa foi declarada vencedora do Lote 01, sendo lhe adjudicado o objeto em

questão.

Lote 02:

ELIANE J RIBEIRO A. PAZINATO LETTECH MEGA MAIORKY

Proposta R$ 22.540,00 R$ 22.680,00 R$ 23.520,00 R$ 24.077,20 R$ 24.486,00 R$ 24.500,00

Lance 1

sem lance

Lance 2

22.530,00

 Lance 3

R$ 22.520,00

  Lance 4
  R$ 22.510,00

   Lance 5

R$ 22.400,00

    Lance 6 R$ 22.300,00

    Lance 7

sem lance

 Lance 8

sem lance

  Lance 9
  R$ 22.250,00

   Lance 10

R$ 22.100,00

    Lance 11 R$ 22.000,00

    Lance 12
  R$ 21.800,00

   Lance 13

R$ 21.700,00

    Lance 14 R$ 21.500,00

    Lance 15
  R$ 21.400,00

   Lance 16

R$ 21.300,00

    Lance 17 R$ 21.000,00

    Lance 18
  sem lance

   Lance 19

R$ 20.950,00

    Lance 20 R$ 20.900,00

    Lance 21

sem lance

A empresa COMERCIAL ELIANE EIRELI - ME apresentou o menor lance, no valor de R$ R$ 20.900,00

(vinte mil e novecentos reais) para o Lote 02. Passou-se a verificação dos documentos de habilitação da empresa

e foi constatado que a mesma estava devidamente habilitada e, diante do critério estabelecido no edital, a

empresa foi declarada vencedora do Lote 02, sendo lhe adjudicado o objeto em questão.

EDITAL No13/2017
PROCESSO nº 10001-115/2017

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
REGISTRO DE PREÇOS

7

Lote 03:

 LETTECH   MAIORKY   DR SELL   GLOBALSUL

Proposta R$ 282.169,00 R$ 282.466,00 R$ 283.060,00 R$ 308.216,00

Lance 1        sem lance

Lance 2     sem lance

Lance 3   sem lance

Não houve apresentação de lances para o Lote 03. A empresa LETTECH INDUSTRIA E COMÉRCIO DE

EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA-EPP apresentou a menor proposta, no valor de R$ R$

282.169,00 (duzentos e oitenta e dois mil cento e sessenta e nove reais) para o Lote 03. Passou-se a verificação

dos documentos de habilitação da empresa e foi constatado que a mesma estava devidamente habilitada e, diante

do critério estabelecido no edital, a empresa foi declarada vencedora do Lote 03, sendo lhe adjudicado o objeto

em questão.

Lote 04:

 W.A.M.   RODRIGUES DO AMARAL    MEGA

Proposta R$ 37.362,70 R$ 42.245,00 R$ 42.288,00

Lance 1     R$ 37.362,00

Lance 2   R$ 37.360,00

Lance 3 R$ 37.358,00

Lance 4     R$ 37.357,00

Lance 5   R$ 37.350,00

Lance 6 R$ 37.345,00

Lance 7     R$ 37.343,00

Lance 8   R$ 37.340,00

Lance 9 R$ 37.335,00

Lance 10     R$ 37.330,00

Lance 11   R$ 37.320,00

Lance 12 R$ 37.310,00

Lance 13     R$ 37.300,00

Lance 14   sem lance

Lance 15 R$ 37.290,00

Lance 16     R$ 37.289,00

EDITAL No13/2017
PROCESSO nº 10001-115/2017

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
REGISTRO DE PREÇOS

8

Lance 17 R$ 37.285,00

Lance 18     sem lance

A empresa WAM LICITAÇÕES LTDA - ME apresentou o menor lance, no valor de R$ R$ 37.285,00 (trinta e

sete mil duzentos e oitenta e cinco reais) para o Lote 04 Passou-se a verificação dos documentos de habilitação

da empresa e foi constatado que a mesma estava devidamente habilitada e, diante do critério estabelecido no

edital, a empresa foi declarada vencedora do Lote 04, sendo lhe adjudicado o objeto em questão.

Lote 05:

 PIMENTEL   LETTECH   DR SELL   MAIORKY

Proposta R$ 20.448,92 R$ 21.589,00 R$ 21.687,00 R$ 21.753,00

Lance 1        sem lance

Lance 2     sem lance

Lance 3   R$ 20.448,50

Lance 4 R$ 20.448,40

Lance 5   sem lance

A empresa PIMENTEL COMÉRCIO DE PAPELARIA EIRELI apresentou o menor lance, no valor de R$

R$ 20.448,40 (vinte mil quatrocentos e quarenta e oito reais e quarenta centavos) para o Lote 05. Passou-se a

verificação dos documentos de habilitação da empresa e foi constatado que a mesma estava devidamente

habilitada e, diante do critério estabelecido no edital, a empresa foi declarada vencedora do Lote 05, sendo lhe

adjudicado o objeto em questão.

Ausentaram-se do local antes do término desta sessão os representantes que não assinam esta ata. Nada mais

havendo a tratar, foi encerrada a reunião, da qual eu, Gabriel Luiz Corrêa Campana ___________________,

lavrei a presente Ata que, depois de lida e achada conforme, vai assinada por mim e demais presentes.

Jacarezinho, 21 de junho de 2017

.

____________________________

Eduardo Rodrigues Andrade

Pregoeiro

EDITAL No13/2017
PROCESSO nº 10001-115/2017

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
REGISTRO DE PREÇOS

9

____________________________

Eduardo Rodrigues Andrade

Equipe de Apoio

____________________________

Valdomiro Kazmierczak

Equipe de Apoio

____________________________

Marcos Ribeiro Morgan

Proponente

____________________________

Erivelton Machado Ferreira

Proponente

____________________________

Laércio Geraldo Benvenutti

Proponente

____________________________

Leandro Arrabaça Barbosa

Proponente

____________________________

José Emanuel Ferreira Bueno

Proponente

____________________________

Igor Martins de Oliveira

Proponente

____________________________

Diego Bettini Mezzadri

Proponente